
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP.

Numero
454
Data
05-12-17

Oggetto:IMPEGNO DI SPESA PER OPERE MURARIE PER MODIFICA
TRAPPOLA CATTURA BOVINI

N. 1196 del Registro Generale

L'anno  duemiladiciassette,il giorno  cinque del mese di dicembre
,nel proprio Ufficio .

IL RESPONSABILE AREA LL.PP.

PREMESSO:

- Che questo Ente è proprietario dello stabilimento destinato a Mattatoio sito in
via della Molinella autorizzato ai sensi dell'art. 5 del D.Lgvo 286/94 con numero
11/M al macello "categoria I carni di ungulati domestici - Macello SH - Carni di
Bovino con capacità produttiva massima di 6 UGB a settimana;

- Che a seguito  del Regolamento (CE) N. 1099/2009 DEL CONSIGLIO del 24
settembre 2009 relativo alla protezione degli animali durante l’abbattimento è
entrata in vigore in data  01/01/13, necessita apportare modifiche alla trappola
di stordimento dei bovini;

- Che per le opere murarie è stata contattata la ditta Edil Romagnoli con sede in
Cascia, Frazione Fogliano - p.i. 02534050543 , la quale a fornito un preventivo
di spesa di €. 3.452,60 IVA compresa ;

Visto il regolamento per i lavori, le forniture e i servizi in economia, approvato
con deliberazione del consiglio comunale n° 33 del 10.7.03, e i contenuti di cui
al medesimo, in particolare dell'art. 9 il quale prevede che per  i lavori di importo
inferiore ai 20.000,00 euro, e' possibile procedere ad affidamento diretto;

RITENUTO pertanto, di dover imputare la spesa di 3.452,60 IVA compresa
come sopra riportato al tit. 2.11.03.01 ex cap. 2518/8 codice di bilancio
14.04-2.02.01.05.999 del corrente esercizio finanziario ove risulta esserci la
necessaria disponibilità CIG. ZC82126A14;

Acquisito agli atti il Durc On Line (con scadenza 09.01.2018) e la dichiarazione

Area Lavori Pubblici - N. 454 del 05-12-2017 Pag. 1



della regolarità contributiva e la dichiarazione ai sensi dell'art. 3 della legge 13
Agosto 2010  n. 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

Preso atto che ai sensi degli artt. 183 e 184 del T.U. 267/2000 la competenza
per l'assunzione dell'impegno di spesa e per la liquidazione di detta spesa é
attribuita al Responsabile del Servizio interessato, il quale provvederà ad
adottare apposita determinazione;

D E T E R M I N A

1) Di affidare come meglio specificato in premessa per  i lavori di adeguamento
modifiche alla trappola di stordimento dei bovini alla ditta Edil Romagnoli con
sede in Cascia, Frazione Fogliano - p.i. 02534050543;

2) di imputare la spesa di 3.452,60 IVA compresa come sopra riportato
al tit. 2.11.03.01 ex cap. 2518/8 codice di bilancio  14.04-2.02.01.05.999 del
corrente esercizio finanziario ove risulta esserci la necessaria
disponibilità; CIG. ZC82126A14

3) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi
dell'art. 151 comma 4 del D.lgs 267/00, con il visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria, apposto dal responsabile del servizio
finanziario;

4) Di dare atto che la presente determinazione, anche agli effetti della
trasparenza Amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per 15
giorni consecutivi.

454

Area Lavori Pubblici - N. 454 del 05-12-2017 Pag. 2



Il presente provvedimento viene così sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to    MARCACCIOLI LUCIA

======================================================================

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE
REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO

ATTESTA:
La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni
allegate.
Li,

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

RAGIONIERE
F.to PATRIZIA LATTANZI

=====================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 06-02-18 al 21-02-18 Registro Albo pretorio n. 199

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
SEGRETARIO COMUNALE

Li, 06-02-18                       F.to VULPIANI SIMONA

======================================================================

E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE
MARCACCIOLI LUCIA

Li,

Area Lavori Pubblici - N. 454 del 05-12-2017 Pag. 3


